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Insamlingsstiftelsens vision

Att värna demokratins förutsättningar och värderingar, med hjärnan, hjärtat och handen,
genom mellanmänskliga möten, bildning och konstnärlig verksamhet, i övertygelsen om att
demokratin behöver engagemang kring fredsfrågan, klimatfrågan, kvinnofrågan och
inkludering, social rättvisa och medborgerlig bildning i Sverige och i världen.

Insamlingsstiftelsens mål och strategi

Att bedriva, stödja, stimulera och belöna verksamhet inspirerad av den anda som utmärkte
Fogelstadgruppen och Kvinnliga Medborgarskolan Fogelstad, särskilt vad avser deras strävan
att utbilda kvinnor i demokratiska frågor; att stimulera till demokratiska samtal,
verksamheter, möten och folkbildning relevant för vår samtid; samt att sprida kunskap om
demokratins historia och Fogelstadgruppens historiska betydelse genom att:

● Återskapa mötesplatsen Fogelstad Kvinnliga Medborgarskola för att tillhandahålla
den fysiska mötesplatsen Lilla Ulfåsa som ett nav för en nationell satsning på
Fogelstad Kvinnliga
Medborgarskola 2.0 tillsammans med Vänföreningen Fogelstad, Kulturföreningen
Fogelstad, Fogelstad Musikteater, kvinnoföreningar och annan verksamhet som
verkar i Fogelstadgruppens anda.

● I samverkan med Vänföreningen Fogelstad, Kulturföreningen Fogelstad och
Fogelstad musikteater anordna kurser, festivaler, föreläsningar, konstnärlig
verksamhet, debatter med Lilla Ulfåsa som nav, nå ut i hela Sverige där vi genom
möten mellan människor i denna verksamhet ökar kunskap, skapar förståelse och
ger energi till att uppnå visionen.

● Stödja, stimulera och belöna verksamhet inspirerad av den anda som utmärkte
Fogelstadgruppen och Fogelstad Kvinnliga Medborgarskola.

● Jämställdhet och demokrati är själva grundfundamentet i Fogelstad Kvinnliga

Medborgarskolans verksamhet.

Nuläget

Vi äger Lilla Ulfåsa sedan juni 2020 och arbetar intensivt med att renovera huset och hålla
det öppet.

Sedan 2020 är det tillgängligt för enskilda personer eller grupper att hyra in sig som i ett
vandrarhem. Sedan maj 2022 är huset öppet för kurser och konferenser.

Vi får tillgång till medel genom intresserade donatorer, myndigheter och månadsgivare.
Verktyg för en hållbar insamling (tex autogiro och swish) och för att hålla följare informerade



om vad som händer är vår uppdaterade hemsida, nyhetsbrev en gång i månaden till mer än
5000 och sociala medier med 13 000 vänner på Facebook.

Vår verksamhetsutvecklare bygger upp ett lokalt kontaktnät för kommersiell uthyrning av
skolan.

På Lilla Ulfåsa bedrivs olika kursverksamheter, flera i samarbete med folkhögskolor.

Ett nytt inslag, som vi hoppas kan bli ett årligt inslag, utvecklades under 2023 och
genomfördes i september i form av en Rösträttssafari till kvinnornas Big Five i samarbete
med Gränslösa resor.

Ett annat inslag som ska återkomma är en Fogelstadvecka på Galleri Bellman i Stockholm i
samarbete med Vänföreningen, Kulturföreningen och Musikteatern. På galleriet
genomfördes ett antal öppna och välbesökta samtal om freden, funktionsrätt, politikens
villkor, medborgerlig bildning m.m.

I nuläget pågår en genomgripande elrenovering i huset. Vinden och övervåningen är klara
med undantag för Elisabeth Tamms rum och vind. Elcentralen, som var ett stort
sammelsurium, är flyttad från pannrummet innanför Moa Martinsons rum, till garaget där
den är mer tillgänglig. Även den nya elcentralen till köket är flyttad dit. Renoveringen av elen
i de fyra salarna på nedervåningen, verandorna, hallen, källaren och utomhus påbörjas i
slutet av 2023.

Renovering av ytterfönster pågår. Vår egeninsats och pengarna från Länsstyrelsen räckte till
hela norrsidan samt alla nedervåningens fönster. 70-talsfönstren renoverar
Insamlingsstiftelsen själva. Matsalsfönstren gjordes klara hösten 2023.

Styrelsen har delat in arbetet i olika ansvarsområden: Arbetsutskottet, Fastigheten, Huset,
Ansökningar, Donationer och Sponsring, Kommunikation och insamling, Uthyrning,
Administration, m.fl. Vi kommer att rekrytera en ny styrelseledamot med inriktning mot
donationer.

I styrelsen sitter: Helene Claesson, Marie Ericsson, Maria Johansson, Edda Manga, Alexandra
Mörner, Charlotte Signahl, Tjia Torpe.

Adjungerade är: Josefine Hellroth Larsson - Vänföreningens ordförande, Pia Ulvhuvud –
ekonomi, ElseMarie Brisenhorn – administration, Helene Björkqvist - verksamhetsutvecklare.

Verksamhet i huset på kort och lång sikt

När Insamlingsstiftelsen bedriver verksamhet med Fogelstad kvinnliga medborgarskola som
nav, sker det i samarbete med Vänföreningen Fogelstad, Kulturföreningen Fogelstad och
Fogelstad Musikteater. Vi kallar, sedan 2022, detta samarbete för Konstellationen Fogelstad
kvinnliga medborgarskola. Verksamheten utvecklas av de personer som ingår i separata



arbetsgrupper med gemensam policy och som startas av konstellationen (se bild nedan).

Planerad verksamhet 2024

Donation och sponsring samt Kommunikation och insamling

Allt arbete med donation, sponsring och insamling är beroende av den totala
kommunikationen, varför de delarna ständigt synkroniseras. Vi låser oss inte vid speciella
kanaler, vid ett visst sätt att presentera oss eller bara vid en sorts målgrupp, utan prövar oss
hela tiden fram.

Vi planerar ett offensivt arbete för att få företag, stiftelser, myndigheter och privatpersoner
som delar vår vision, våra mål och våra värderingar att finansiellt möjliggöra renoveringen av
Lilla Ulfåsa, hitta bidrag för att bygga upp administrationen och att bygga upp en fond som
kvinnor kan söka pengar ur, för feministiska projekt. Styrelseledamöter träffar, håller
seminarier, deltar i samlingar med t ex företagsledare och informella nätverk för de större
donationerna.

Långsiktighet ska vara ett ledord. Insamling handlar om att skapa långsiktiga relationer till
människor och deras engagemang. Kommunikationen med existerande givare ska syfta till
att stärka givarnas känsla av samhörighet med vårt arbete. Målet är att få återkommande
gåvor från givarna, sammanlagt omkring 100 000/månad, helst via autogiro, men också
ambassadörer som bär våra frågor.

Enstaka gåvor kan vara ändamålsbestämda men när givaren omvandlas till auto ska gåvan
helst gå till hela verksamheten och inte öronmärkas. Stora gåvor hanteras separat.



Vi vill bilda ett lokalt konsortium av organisationer och företag för ekonomiskt bidrag till fem
års verksamhetsutveckling av Fogelstad kvinnliga medborgarskola.

Våra verktyg för en hållbar insamling är autogiro och swish. För att hålla våra följare
informerade om vad som händer har vi en hemsida, nyhetsbrev en gång i månaden till mer
än 5000 följare och sociala medier med mer än 13 000 följare på Facebook och Instagram.
En ny hemsida under namnet Fogelstad kvinnliga medborgarskola lanseras i början av 2024.
Att kommunicera som stiftelse, vänförening, kulturförening och musikteater har skapat
förvirring bland medlemmar, givare och allmänhet. Vad är vad? För att hjälpa till i det här
arbetet byggs en portalsajt under namnet Fogelstad Kvinnliga Medborgarskola där besökare
lätt kan hitta relevant information. Sajten lanseras i januari 2024.

I samband med arbetet med den nya sajten har det tagits fram en ny logga till Fogelstad
kvinnliga medborgarskola, samt en grafisk profil till den nya portalsajten. Arbetet har gjorts
av kommunikationsbyrån Juno PR.
Den nya loggan, och ny grafisk profil, kommer under året att implementeras i nyhetsbrev och
sociala medier.
En satsning på Linkedin görs 2024.

På sociala medier, dvs i Facebookgruppen, på Facebooksidan och på Instagram,
kommunicerar vi som Fogelstad Kvinnliga Medborgarskola.

I nyhetsbrevet som skickas en gång i månaden kommunicerar vi som Fogelstad Kvinnliga
Medborgarskola. Brevets syfte är att hålla en nära relation med våra följare, berätta om saker
som händer i och runt huset samt bedriva insamling.
Vi varvar kampanjer för fler månadsgivare med punktinsatser till enskilda projekt.

Fastighet och renovering

Styrelsen upprättade 5 september en prioritering för renovering inför 2024 och framåt,

varefter vi får in pengar via ansökningar, insamlingar eller donationer. Renoveringen av huset

ska även i fortsättningen vara varsam och effektiv och ske i samarbete med en

byggnadsantikvarie och brandkonsult. Styrelsens prioriteringar:

● El-revisionen ska slutföras.
● Parkeringsplats och renoverad uteplats.
● Trädgårdsrenovering.
● Fortsatt fönsterrenovering.
● En probono-arkitekt har ritat förslag till fyra duschrum/toaletter på de två vindarna

på övervåningen samt en förändrad användning av pannrummet - ut med panna
och tank, bygg en tvättstuga med förvaring och installera en
handikapptoalett/dusch till Moa Martinssons rum.

● Brandlarm.
● Diskrummet.
● Tillgängliggöra fler sovrum.



Ansökningar
Vi kommer fortsatt vända oss till olika finansiärer för att söka bidrag till renovering och
upprustning av fastigheten. Vi genomför också den förstudie som beviljats 2023 av
Jordbruksverket och Leader Sörmland för landsbygdsutveckling med lokal förankring.

Därutöver fokuserar vi på att ansöka om bidrag för att utveckla Lilla Ulfåsa som besöksmål.
Allt för att erbjuda ett besöksmål som attraherar fler målgrupper. Med en ökad tillgänglighet
i både hus och trädgård vill vi erbjuda upplevelser där personer med nedsatt rörlighet,
kognition, syn och hörsel kan delta på jämlika villkor. Vi behöver därför tillgängliggöra den
fysiska inne- och utemiljön samt utveckla digitala lösningar för alternativa format.

Vi kommer söka bidrag för detta hos:

● Gustav VI Adolfs kulturfond för fortsatt renovering av fönsterna
● Längmanska kulturfonden för skrifter och alternativa format
● Länsstyrelsen för en trädgårdsstudie (redan beviljad) samt resterande fönster
● Allmänna arvsfonden för tillgänglighet och digitala lösningar
● Leader Sörmland som kan bli aktuellt att söka stöd från då förstudien avslutats i

november 2024
● Riksantikvarieämbetet för organisationsbidrag och Jämställdhetsmyndigheten

bevakas för att matcha olika utlysningar.
● Barbro Osher Foundation för en rektorstjänst.

Administration och ekonomi

Vi ska effektivisera hantering av våra månadsgivare. Att den hanteringen är enkel och
fungerande å det snaraste är avgörande för att vi ska klara driften av Lilla Ulfåsa. Vi ska
undersöka möjligheten att få lägre ränta på våra lån, kanske genom att byta bank.
Vi ska ha fortsatt god ordning på bokföring, ekonomiska rapporter, bokslut, årsredovisning
styrelsehandlingar och andra dokument
Vi följer redovisningskraven för de bidrag vi får och anpassar dokumentation och arkivering
efter dessa anvisningar. Särskilt angeläget är detta i samband med att vi erhåller EU-medel.
Löpande under denna tid söker vi aktiv delaktighet från fler ideella krafter.

Verksamhetsutveckling

För lokal verksamhetsutveckling svarar Helene Björkqvist enligt plan i beviljat Leaderprojekt.
Den nationella verksamhetsutvecklingen ska under året utvidgas med fokus på fackliga
organisationer och kvinnoorganisationer.

Budget

Utgifter



Renovering av fastigheten 1800 tkr

Driftkostnader 2023 fastigheten 425 tkr

Projektledning inkl soc avg Leader 150 tkr

Kommunikation Leader och föreningar 50 tkr

Elrenovering 125 tkr

Summa 2 550 tkr

Intäkter

Månadsgivare via Facebook 1000 tkr

Ansökningar myndigheter och stiftelser 500 tkr

Donationer 500 tkr

Uthyrning mm 550 tkr

Summa 2 550 tkr


